Gebühren in Euro exkl. MwSt.	OPTIONALE BAUSTEINE I							
	KIKOM Gruppenbuch	KIKOM Tagesprotokolle*	KIKOM Portfolio	KIKOM Beobachtungsdokumentation	KIKOM Praxisimpulse	KIKOM Videokonferenzen	KIKOM Umfragen	
KIKOM Grundpreis pro Account / Monat	~	3,00		1998	1,00	5,00	3,00	
KIKOM Preis pro Platz bis 150 Plätze / Monat	0,20	20	0,13	0,18	126	821	(2)	
KIKOM Preis pro Platz > 150 Plätze / Monat*	0,07	- 50	0,05	0,06			Sa.	
Mindestgebühr je Einrichtung	3,00	3,00	1,50	2,70	1,00	5,00	3,00	
(incl. Grundpreis) / Monat) Funktionsübersicht der	Erfassung von An- und	 Erfassung des 	Eigene Portfolio-App	 Definition von 	Erstellung von	 Online- 	 Vollständig 	
* Verfügbarkeit geplant ab Q4-2025	Abwesenheiten & Raumwechsel Export von Anwesenheitszeiten Erweitertes Kinderprofil (Kennzeichnung Kinder, Hinterlegen von Buchungszeiten, Adresse, Geburtstag, Vertragslaufzeit, Abholzeiten, Abholberechtigte, Notfallnummern, Allergien/ Medikamente) Erweiterte Import- und Exportfunktion Dokumentencenter Erlaubniskategorien und Merkmale als Filtermöglichkeit**	Essverhaltens für unterschiedliche Mahlzeiten Wickelprotokoll Schlafprotokoll Individuelles Notizfeld Tageshistorie pro Kind und als Gruppenübersicht Markierung von fehlenden Eintragungen Freigabe Tages- historie des Kindes in Eltern-App Historie als PDF- Download verfügbar	zur Gestaltung individueller Portfolios Einfügen von Vorlagen, Bildern, Hintergründen, Symbolen und formatierbarem Text Nahtlose Bereitstellung von Bildern aus der Medienfunktion Zuschneiden und flexible Positionierung von Bildern Export erstellter Portfolioseiten als PDF Ablage erstellter Portfolioseiten im Gruppenbuch am Kind	Beobachtungs- und Entwicklungskategorien Frfassen von Beobachtungs- vermerken und Kategorisierung Gestaltung individueller Entwicklungsbögen Mediendateien zu Beobachtungs-kategorien zuweisen Organisationsweite Bereitstellung von Entwicklungsbögen Elterngespräche dokumentieren Zugriff auf Wissensdatenbank Lizenzierte Originalbögen	Praxisimpulsen inkl. PDF-Anhang (z.B. Spiel- und Bastel-anleitungen, Pädagogische Anleitungen Möglichkeit, erstellte Praxisimpulse auf verknüpfte Einrichtungen zu übertragen Zugang zur Wissensdatenbank mit der Möglichkeit, freigegebene Praxisimpulse zu nutzen	Elternabende und Elterngespräche Team- und Träger- Kommunikation Elternbeirats- Besprechungen Hybride Veranstaltungen Whiteboard zur Online- Zusammenarbeit Hochladen von Dateien und Präsentationen Bildschirm teilen Integrierte Kommentar- und Chat-Funktion DSGVO-konforme Daten-speicherung	 anonymisierte Umfragen Bereitstellung von Vorlagen durch den Träger Vorlagenverwaltung in der Einrichtung 10 verschiedene Fragetypen Flexible Reihung von Fragen & Abschnitten Individualisierte Oberflächen-Gestaltung Optional: Definition von Pflichtfragen und Folgefragen Optional: Personen- bezogene Eingabefelder Vielfältige Auswertungen Download der Ergebnisse als .xls und .pdf 	
Gebühren in Euro exkl. Mws	St.		KIKOM Basisbaustein		KIKOM Kommunikation			
KIKOM Grundpreis pro Acco	unt / Monat		(obligatorisch 14,95	"	- KOMMUNIKALION			
KIKOM Preis pro Platz bis 150	0 Plätze / Monat		5 <u>—</u> 1		0,42			
KIKOM Preis pro Platz > 150	1994 1994 100 400 100 100 100 100 100 100 100 10					0,12		
Mindestgebühr je Einrichtung (incl. Grundpreis) / Monat 14,95 6,30 Funktionsübersicht der Bausteine Account-Einrichtung								
		Konfiguration d Vorbereitung d Kostenfreie, wid Umfassende Or Eltern (in der A Elterninformati E-Mail- und Tele Interaktiver Ber Upload-Funktion Bezugspersone Mehrsprachigk Sprachen) Vorlesefunktion Schnittstelle & Laufende Syste Bereitstellung of DSGVO, Datens DSGVO für Kran Optional: Grup Optional: Umfa	Bereitstellung der Baustein-/Funktionskonfiguration zur individuellen Konfiguration durch den Administrator Vorbereitung des Accounts für die Nutzung optionaler Bausteine Kostenfreie, wöchentliche Webinare für Leitungen und Mitarbeitende Umfassende Online-Nutzerhilfe und Erklärvideos für Leitung, Team und Eltern (in der App integriert) Elterninformation, Musterdokumente E-Mail- und Telefonsupport Interaktiver Benutzerassistent Upload-Funktion für raschen und einfachen Import von Kindern, Bezugspersonen und Mitarbeitenden via. XLS/CSV-Datei Mehrsprachigkeit (18 Systemsprachen, Inhaltsübersetzungen in 32 Sprachen) Vorlesefunktion, Blaufilterfunktion u.v.m. für ein barrierefreies Webportal Schnittstelle & Integration in LITTLE BIRD Laufende Systemwartung und Updates innerhalb der gebuchten Bausteine Bereitstellung der Unterlagen zum Datenschutz (AVV, TOM nach Art.32 DSGVO, Datenschutzkonzept, Datenschutz-Folgenabschätzung nach Art.35 DSGVO für Krankmeldungen, Datenschutzerklärung InstiKom) Optional: Gruppenaccounts Optional: Umfassendes Projektmanagement für Träger Eltern-App – nutzbar auf Mobiltelefonen und Tablets (iOS & Android)			 Erkrankungen bekanntgeben (Einrichtung/Gruppe) Kalenderfunktion Pinwand/Schwarzes Brett Abmelden & Krankmelden von Kindern Speiseplanung inkl. An- & Abmeldefunktion Chatfunktion (Einzel- und Gruppenchats) Erinnerungsfunktion / Pushnachrichten Anmeldefrist Individuelle Abfragen, Teilnahmeabfragen & Mitbringlisten gestalten Digitales Unterschreiben Mehrere PDF-Anhänge versenden Vorlagen Individuelle Löschfristen je Funktionsbaustein Veröffentlichungszeitpunkt in der Zukunft (Informationen) Hervorheben von Informationen (Favoritenstatus) Upload von Bildern, Videos und Audiodateien inkl. Massenupload Teamkommunikation Optional erweiterbar um KIKOM Pay zur Abrechnung von Kleinbeträgen und Teilnahmegebühren 		
				ODTIONALE BALISTEINI				
Gebühren in Euro exkl. MwS	t. KIKOM		кіком	OPTIONALE BAUSTEINI KIKOM	KIKOM		кіком	
KIKOM Grundpreis pro Accou	Speiseplanun	ng PRO	Pay****	Terminal	Arbeitszeiterfass	ung	Dienstplanung**	
Monat	5,00			(<u>12</u>)	55 -0 5		20	
KIKOM Preis pro Platz bis 150 Monat) Plätze /		(E)	0,09	0,20		0,20	
KIKOM Preis pro Platz > 150 F Monat*	KOM Preis pro Platz > 150 Plätze / onat*		(<u>*2</u>)	0,03	0,07		0,07	
Mindestgebühr je Einrichtung (incl. Grundpreis) / Monat)	5,00		- 1,00		10,00 (bis 50 Plä	10,00 (bis 50 Plätze) 10,00 (bis 50 Plätze)		
Preis für die Nutzung durch Verwaltungsmitarbeitende &			stelltem & geliefertem Essen bzw. Transaktionswert für leinbeträge & nahmegebühren		10,00 je 10er-Lizen	10,00 je 10er-Lizenzpaket 10,0		
	n der	rner Caterer	abrechnung via	 Erfassung der Bring- und 	10,00 je 10er-Lizen Geräte: PC (Windows/N		10,00 je 10er-Lizenzpaket finition von Dienstarten und –	
/* Verfügbarkeit geplant ab H1-2	 Ansicht des vom bereitgestellten Einstellung von in Bestell- und Storen Essensbuchung Einrichtung oder Auswertungen (Kinder ohne Essensbuchungen Einrichtung mögen Serienbuchungen Einrichtung mögen Serienbuchungen Buchung von Mereigener Caterer-Gericht-Anlage Sevon Gericht-Katereinfacher Speiseplanerstellen zur Deklaration Inkl. Catererport Schnittstellen zur Portal und Eltern Optional erweiter Bezahlsystem Klanden 	Speiseplans individuellen rnofristen durch r Eltern Buchungen, ensbuchung) n durch en und enülinien -Account mit & Definition egorien & Hinterl Blung den Caterer ebensmittel- tal und u Caterer- n-App erbar um das individuellen Kleinber Abrech Kleinber Abrech Einrich Beinrich Berück Leistun Paket Hinterl Abrech Payme BaFin- tal und u Caterer- n-App erbar um das IKOM Pay Einsam Kleinber Abrech Einrich Berück Einrich Berück Einrich Berück Einrich Paket Paket BaFin- Betreur BaFin- Ba	hkeit der Kalkulation Narge für die tung sichtigung von igen aus dem BuT- fferenzierung nach ungstyp egung von inungsstellen dung externer Caterer inung über VR	Abholzeiten von Kindern Selbständiges Ein- und Ausstempeln durch Eltern oder ältere Kinder Möglichkeit zur konkreten Raumzuordnung von Tablets Multi-Check-In/Out für mehrere Kinder Selbständiger Raumwechsel der Kinder durch QR-Code Möglichkeit zum Ein- und Ausstempeln durch Empfangsmitarbeiter Zweistufige Identifikation über QR-Code und individuelle Mustereingabe Arbeitszeiterfassung für Mitarbeitende (bei Nutzung des Bausteins KIKOM Arbeits- zeiterfassung) – ab Q4-2025 Nutzung für zentrale Essens- ausgabe (Anbindung an NFC- Reader) bei Nutzung der Bausteine Speiseplanung Pro und Gruppenbuch – ab Q4- 2025) Nutzbar auf Tablets (iOS und Android) Identifikation über NFC/RFID- Chips***	mobile App auf Tablet of Mobiltelefon (iOS/Androptional: Zeiterfassung Terminal) Rollenbasiertes Berecht Minutengenaue Erfassu Komm- & Geh- & Pause Krankmeldungen und Urlaubsmeldungen Automatisierte Aufsum IST-Zeiten und Abgleich Arbeitszeit Transparente Abbildung Überstunden Digitale Abbildung der Arbeitszeitkonten der M Kalenderansicht / Überk grafischer Darstellung Frei definierbare Abwes Berücksichtigung von Februcksichtigung von Februarbeitsbereichen Urlaubskalender mit far Darstellung von Übersch und Filter nach Grupper Arbeitsbereichen Urlaubskonto	oid) über KIKOM igungssystem ing von nzeiten imierung der zur SOLL- Trä wing von flitarbeitenden olick mit ienheitsarten eiertagen ies biger hneidungen ibn ind ibn	finition von Besetzungsprofilen die Mengen je Dienstart steilung der Mitarbeitenden er digitalen Dienstplaner siglichkeit zur Verplanung smaliger Aktivitäten srichtungsübergreifende enstplanung smung für Springer, Aushilfen, sigermitarbeiter/innen, tarbeiter/innen anderer srichtungen tomatisierter Abgleich mit der sterlegten Soll-Arbeitszeit bei r Verplanung der tarbeitenden ersichtliche Anzeige als Dienster Besetzungsplanung in der ochen- und Monatsansicht gänzung zum Baustein beitszeiterfassung	